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Informe Final de evaluacion técnica

No. SUPBANCO-CCC-CP-2022-0017 c S B

Adquisicion de mobiliario para distintas areas de la Superintendencia de Bancos.

1. Introduccion

Como peritos evaluadores del procedimiento de comparacidon de precios SUPBANCO-CCC-CP-2022-0017,
para la Adquisicién de mobiliario para distintas areas de la Superintendencia de Bancos, hemos evaluado
las propuestas técnicas recibidas de los siguientes oferentes:

1. Flow SRL (Presentada por el Portal)
2. Blajim SRL (Presentada por el Portal)
3. Muebles & Equipos para Oficina Ledn Gonzalez SRL (Presentada por el Portal)
4. llopDesing SRL (Presentada Fisica)
5. Mufioz Concepto Mobiliario SRL (Presentada Fisica)
2. Objetivo

El objetivo de este informe consiste en verificar las propuestas técnicas enviadas por los oferentes y
validar si se requiere alguna informacion subsanable y/o aclaracién de su propuesta correspondiente al
procedimiento “SUPBANCO-CCC-CP-2022-0017” en cumplimiento con el pliego de condiciones
especificas.

3. Criterios }(\
En el marco del procedimiento de comparacién de precios No. SUPBANCO-CCC-CP-2022-0017, para la J
evaluacion se consideraron los aspectos indicados en el Pliego de Condiciones numeral 10, para indicar el

cumplimiento de los oferentes segtin las documentaciones suministradas en el “Contenido del Sobre A:
Documentacion Oferta Técnica”.

4. Resultados Evaluacién Documentacion legal y técnica:

El proceso de evaluacidn de la documentacién legal y técnica se realizé en conjunto con los peritos

designados, vy luego de analizar las informaciones suministradas en las propuestas relacionadas a la

Adquisicién de mobiliario para distintas areas de la Superintendencia de Bancos, se emite el presente

informe, cuyo resultado se refleja en los siguientes cuadros de evaluacion: 2\
/{9

4.1 Cuadro evaluacion documentacion credenciales.

A. Evaluacién de Credenciales: (Subsanable)
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item

Descripcion

 Credenciales |
Formulario de Presentacion de

Oferta (SNCC.F.034)

=
=
v
T
o
vy
3
2]
e

Cumple

Blajim, S.R.L.

Cumple

para

& Equipos

;Muebles

Cumple

|Oficina Le6n Gonzalez, S.R.L.

|IIopDesing, S.R.L.

Cumple

Munoz Concepto Mobhiliario,

S.R.L.

Cumple

Formulario de Informacion sobre el
Oferente (SNCC.F.042)

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Registro de Proveedores del Estado
(RPE) en estado activo, emitido por
la Direccién General de
Contrataciones Publicas. En estado
activo clasificado como MiPyme.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Certificacion emitida por Ia
Direccion General de Impuestos
Internos (DGII), donde se manifieste
que el Oferente se encuentra al dia
en el pago de sus obligaciones
fiscales.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Certificacion emitida por |Ia
Tesoreria de la Seguridad Social
(TSS), donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al dia en el
pago de sus obligaciones de la
Seguridad Socia

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Copia de los Estatutos Sociales de la
Empresa

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Copia de la ultima Acta de Asamblea
vigente que elige o ratifica la
Directiva actual. (con su ndmina
presencia)

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple E \
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En caso de que los estatutos hayan
sufrido alguna modificacion
8 depositar el Acta de Asamblea|Cumple
Extraordinaria que conoce de dicha
modificacion

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Copia de la Cédula de Identidad y
Electoral del Representante Legal de
9 Cumple
la empresa, o en caso de ser

extranjero de su pasaporte

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Copia del Certificado de Registro
10 L Cumple
Mercantil vigente

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Documento que acredite el poder o
habilitacién del representante legal
11 del Oferente para  asumir|Cumple
obligaciones y derechos en su
nombre, en caso de que aplique.

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Certificacion de MIPYME, emitida
12 por el Ministerio de Industria y|Cumple
Comercio, vigente

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple %m/

Formulario Compromiso Etico
Proveedor. El oferente debera
13 . Cumple
completar este formulario y

entregarlo firmado y sellado

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple VZ

14 Declaracion Jurada Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

B. Documentacidn Financiera (Subsanable)

item | Descripcion

Flow SRL, S.R.L.

Documentacién Financiera
Copia de los estados financieros de los
Gltimos dos (02) afios firmados vy

Blajim, S.R.L.

15 Cumple |Cumple

sellados por un Contador Pulblico
Autorizado (CPA).

Leon

Muebles & Equipos

para Oficina

Cumple

Gonzalez, S.R.L.
llopDesing, S.R.L.

Cumple

Mobiliario, S.R.L.

Cumple
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4.2 Cuadro de evaluacidon documentacion técnica:

Documentacion Técnica:

Flow SRL
Blajim SRL
Muebles & Equipos para
Oficina Leon Gonzalez SRL
llopDesing SRL
Munoz Concepto Mobiliario K&

Oferta Técnica (Firmada y Sellada): Descripcion de los|
1 bienes ofertados, imagenes, tiempos de entrega y CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE| CUMPLE
garantias. (No Subsanable).

Carta compromiso Garantia: El oferente debera presentar
2 carta de compromiso presentando una garantia del CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE| CUMPLE
minimo un (1) afio de los bienes ofertados (Subsanable).

Cartas de referencia de dos empresas o instituciones
publicas. El oferente debe presentar como minimo dos (2)

3 f:art.as fie referfam.:la de al menos dos (2) empresasflo CUMPLE | cUMPLE | cUMPLE lcuMPLE cumPLE
instituciones publicas, donde se exprese la recepcion /-f—
conforme de un servicio similar, ejecutado por el oferente ?C

en los Ultimos 24 meses (Subsanable).

5. Informaciones Generales del Proceso

3
Los oferentes participantes en el procedimiento de comparacién de precios “SUPBANCO-CCC-CP-2022-0017",

presentaron sus propuestas técnicas para la adquisicion de mobiliario para distintas areas de la
Superintendencia de Bancos. Por tanto, como peritos designados a este proceso, hemos visto y evaluado las

ofertas presentadas por los oferentes, de conformidad con las credenciales, caracteristicas y especificaciones

solicitadas en las fichas técnicas y términos de referencia, los hallazgos encontrados son los siguientes:

0 OFER 3 Observacio
FLOW SRL Cumplen Documentacion Completa

2 | BLAJIM SRL Cumplen Documentacion Completa

3 MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA Chisilen Documentacién Completa
LEON GONZALEZ SRL

4 | ILOPDESING Cumplen Documentacién Completa
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[ 5 [ MURNOZ CONCEPTO MOBILIARIO SRL [

Conclusién

Luego de haber realizado la evaluacidon que antecede y conforme a lo establecido en el pliego de condiciones de
este procedimiento Comparacién de Precios para la Adquisicion de mobiliario para distintas dreas de la
Superintendencia de Bancos, en tal sentido y en vista de la documentacidén remitida por los oferentes y las
aclaraciones presentadas posteriormente durante el periodo de subsanacién, los peritos han determinado que se
recomienda la Habilitacion de apertura del sobre B de los siguientes oferentes, ya que cumplen en la evaluacion
de las credenciales legales, financieras y con todos los requerimientos técnicos para pasar la siguiente fase, estos
oferentes son:

Flow SRL

Blajim SRL

Muebles & Equipos para Oficina Ledn Gonzalez SRL
llopDesing SRL

Mufioz Concepto Mobiliario SRL

G AW e

Hecho y firmado en un (01) original de un mismo tenory efecto, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional,
Capital de la Republica Dominicana, a los siete (07) dias del mes de noviembre del afio dos mil veintidds (2022).

Cordialmente,

Mﬂgﬁ/ Francii Roas

Juana Elisa Tdribio' Francia Rojas de Mota
Subdirectora Gestidn de Edificaciones Supervisora de Edificaciones
Departamento de Operaciones Departamento de Operaciones

A
Joharn José Gonzalez Diaz
bogado Senior
Consu 10 ia Juridica
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